ﬁ/m &%’iﬁéﬁy@ el /,}g,ﬁ'f{%«
e/@{g&@%ﬁﬁ% %MM ﬁm
W%M%mﬁ

PREMESSO che ai sensi dell’art. 7, comma 31 ter, del decreto legge 31 maggxo 2010, n. 78, convertito, con
modificazioni, nella legge 30 luglio 2010, n. 122, recante misure urgenti in materia di stabilizzazione
finanziaria e di competitivitd economica, & stata disposta la soppressione dell’Agenzia Autonoma per la
gestione dell’Albo dei Segretari comunali e provinciali, di cui all’articolo 102 del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267;

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno in data 31 luglio 2010, recante Uistituzione di una Unita di
Missione che sul territorio si raccordi con i Prefetti dei capoluoghi di Regione, che succedono ai soppressi
Consigli di Amministrazione delle Sezioni regionali dell’ Agenzia richiamata, avvalendosi dei relativi uffici
e personale;

VISTO che con decreto interministeriale del Ministro dell’Interno di concerto con il Ministero
dell’Economia e delle Finanze del 23 maggio 2012, pubblicato in G. U. n. 290 in data 13 dicembre 2012, in
ossequio ai dettami di cui all’art. 7 comma 31 quater del d. L. n. 78/2010, all’art. 1, si & stabilito che le
funzioni della soppressa Agenzia a norma dell’art. 7 comma 31 ter del d. L. n. 78/2010, trasferite al
Ministero dell’Interno continuano ad essere esercitate dali’Unita di Missione di cui al D. M. del 31 Iuglio
2010, in attesa della costituzione presso il Dipartimento degli Affari interni e territoriali di un ufficio
Dirigenziale generale e che le Sezioni Regionali dell’Albo sono gestite dalle Prefetture capoluogo di

Regione;

RICHIAMATA la circolare n. 20 del 30.05.2013 del Ministero dell’Interno Dipartimento Politiche del
personale dell’ Amministrazione civile e per le risorse strumentali e finanziarie, con la quale si & disposto
che le strutture territoriali dell’ex Agenzia vengono poste, sotto il profilo funzionale organizzativo e
gestionale, alle dirette dipendenze dell’ufficio del Vice Prefetto Vicario delle Prefetture competenti;

RILEVATO che la sede di segreteria del Comune di Striano (NA) ¢ vacante a seguito del trasferimento del
titolare presso altra sede e, ai fini dell’assegnazione del segretario comunale, appartiene alla classe II1;

CONSIDERATO che mediante avviso n 63 del 09.08.2019 con scadenza il 19.08.2019 risulta compiuta
adeguata pubblicita;

LETTO il decreto del Sindaco def Comune di Striano (NA) prot. n. 10187 del 02.09.2018, assunto in pari
data al ns protocollo n. 272043, di individuazione della dott.ssa Anna Maria Montuori, segretario comunale
iscritto alla fascia B* dell’Albo Campania, in atti collocato in posizione di disponibilita, ultima titolarita
comune di Montecorvino Pugliano (8A), classe Ii;

CONSIDERATO che mediante avviso n 63 del 09.08.2019 con scadenza il 19.08.2019 risulta compiuta
adeguata pubblicita;

VISTO I’Albo Sezione Regionale Campania;

PRESO ATTO dellistruttoria svolta dall’Ufficio da cui risulta:

- laregolarita del procedimento di nomina;

- che la, dott.ssa Anna Maria Montuori, iscritto nella fascia professionale B*, segretario comunale in
disponibilita, iscritto alla fascia professionale B*, con idoneitd a ricoprire sedi di segreteria con
popolazione oltre i 10.001 abitanti, ultima titolarita Montecorvino Pugliano (SA), classe I, puo
essere assegnato in un comune di classe inferiore rispetto alla fascia di appartenenza, ai sensi

Ve Aeorgzo Hghaoni 722 - aorie Nigiolt
Gl povinnsr - o5z Fow o)/ 00008 Ao N @?ﬂwﬁ/gg/ Am»ﬁaéaﬁ s
o ool ftagfbis Qe indeara o

Uscita N. 0252175 del 06/09/2019

e Prov.li - Prot.

Comunal i

Segretari

Prefettura Napoli



f,,, P
«"f - e yf?
C@/M £, e e P ﬁd&f”’” o4

%&5/& W&W&&efﬁu’ﬂﬁ W@ﬁ/

delPart. 11 comma 7 e 12 comma 2 del D.P.R. 465/97 e, per Peffetio, gli oneri stipendiali,
limitatamente alla differenza tra la retribuzione di posizione in godimento e quella prevista per la
classe dell’ente, restano a carico del Ministero dell’Interno - Albo dei Segretari Comunali e
Provinciali;

RICHIAMATA, sul punto, la circolare prot. n. 3636 del 09.06.2014 dei Ministero Interno - Dipartimento
Affari Interni e Territoriali - Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provineiali - “caducazione ex lege”
della deliberazione n. 275/2001 del soppresso Consiglio di Amministrazione Nazionale in tema di
trattamento economico dei segretari comunali, titolari di sede, che assumono la nomina in un sede di classe
inferiore rispetto alla precedente titolarita, reperibile sul sito istituzionale al seguente indirizzo
www.uignapoli.it/segr/homepage.php;

RAVVISATA, ai sensi delia sopracitata circolare prot. n. 3636, la “ perduranie vigenza delle disposiziont
normative e negoziali riferite all’ipotesi di segretari in disponibilité nominati in emti di fascio
immediatamernie inferiore a quella di appartenenza articolo 19, comma 13, del DPR n. 465/1997 ¢ art. 4
del C.C.N.L. di categoria del 16 maggio 20017

RAVVISATA, pertanto, la sussistenza dei requisiti per [’assegnazione presso la sede di segreteria di
Striano (NA); '

RICHIAMATA la deliberazione n. 150/1999 del soppresso C.d.A. dell’ Agenzia Nazionale;

RICHIAMATO il combinato disposto degli artt. 31 € 35 del C.C.N.L. dei Segretari Comunali e Provinciali,
stipulato in data 16.05.2001, e I’art. 12 del D.P.R. n. 465/97;

LETTI gli artt. 99 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e 15 del D.P.R. n. 465 del 04.12.1997,

RITENUTO per quanto precede, dunque, di assegnare alla titolariti del Comune di Striano (NA) la dott.ssa
Anna Maria Montuori, in possesso dei requisiti prescritti dalle vigenti disposizioni;

VISTO il decreto prefettizio prot. n. 93710 dell’11.05.2017;
DISPONE

I’assegnazione, quale titolare della segreteria di Striano (NA), sede di classe 111, del segretario comunale,
dott.ssa Anna Maria Montuori, nata a Montemurro {(PZ) i 05.03.1959, in possesso dei requisiti per la
nomina.

11 Sindaco del Comune di Striano (NA) provvedera alla nomina del segretario assegnato, fissando la data di
assunzione in servizio ed attribuendogli lo stato giuridico ed il trattamento economico previsto dalle vigenti
disposizioni, nonché a frasmettere allo scrivente ufficio il decreto di nomina e la successiva comunicazione
di assunzione in servizio dell’interessato.

Gli uffici provvederanno alle comunicazioni di rito.

CI ) p. IL PREFETTC

/ IL VICE PREFEVTIO VICARIO ff
(Ctr%ée}}c)

A,

%%@ %@/‘“«y PG - S c///‘ x)&f .
Z W/@M; 5 250 G 7 G505 Ao S oo e .«{gf?&éfgf/ 4~%ﬁ~ 0, /0
j@'“ Forn 55 / / @M St e




